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Sposób płukania filtrów ciśnieniowych

Przedmiotem wynalazku jest sposób płukania
filtrów ciśnieniowych mieszaniną wodno-powietrz¬
ną za pomocą inżektora.

Znane dotychczas sposoby płukania filtrów ciś¬
nieniowych za pomocą pojedynczego drenażu od¬
znaczają się małą sprawnością i zachodzi koniecz¬
ność stosowania drogich urządzeń. Drenaż poje¬
dynczy stosuje się jako płytowy lub rurowy. Dre¬
naż płytowy składa się z płyty przedzielającej filtr
w której znajdują się różnie ukształtowane dysze.
Przez zastosowanie specjalnych wydłużek do dysz
drenażu można płukać filtr oddzielnie samą wo¬
dą, powietrzem lub jednocześnie wodą i powie¬
trzem. Drenaż rurowy wykonuje się z rur uło¬
żonych na dnie filtru, na których umocowuje się
dysze z wydłużkami o działaniu podobnym jak w
drenażu płytowym lub stosuje się krótkie dysze,
względnie otwory lub szczeliny w rurach w przy¬
padku płukania oddzielnego wodą lub powietrzem.

Wodę doprowadza się za pomocą pompy nisko¬
ciśnieniowej, zbiornika wieżowego lub reduktora
ciśnienia, ponieważ filtry ciśnieniowe powinny być
płukane wodą filtrowaną o ciśnieniu nie więk¬
szym od 1 atn. Konieczność redukowania ciśnie¬
nia filtratu do ciśnienia płukania stanowi stratę
energetyczną. Powietrze doprowadza się za pomo¬
cą dmuchawy lub sprężarki tłokowej ze zbiorni¬
kiem wyrównawczym.

Sposób płukania filtrów ciśnieniowych według
wynalazku eliminuje stratę energetyczną powstałą

na skutek konieczności dławienia wody do ciś¬
nienia płukania, przez skierowanie jej do inżek¬
tora, w którym orzy odpowiednim spadku ciśnie¬
nia uzyskuje się zassanie potrzebnej ilości powie-

5 trza, wytworzenie się mieszaniny wodno-powietrz-
nej i możliwość tłoczenia jej do drenażu filtra
pod właściwym ciśnieniem. Przy dobrze dobra¬
nym stosunku zmieszania wody i powietrza, co
osiąga się przez odpowiednie dobranie średnicy

io dyszy w inżektorze, można uzyskać dużą spraw¬
ność płukania przy małym zużyciu wody.

Stosowanie nowego sposobu płukania przy uży¬
ciu inżektora nie wymaga skomplikowanych urzą¬
dzeń drenażu, oddzielnej instalacji dla wody i po-

15 wietrzą, dmuchawy, zbiornika górnego, redukto¬
ra lub pompy.

Instalacja filtrów ciśnieniowych przystosowana
do płukania sposobem według wynalazku, poka¬
zana na rysunku składa się z: filtra 1, drenażu

20
filtra 2, rurociągu wody brudnej 3, rurociągu
odprowadzającego popłuczyny 4, rurociągu wody
przefiltrowanej 5, rurociągu wody płuczącej 6,
inżektora 7, rurociągu doprowadzającego powie-

25 trze do inżektora 7 z kryzą pomiarową 8.
Płukanie filtrów ciśnieniowych /mieszaniną wod-

no-powietrzną przy zastosowaniu inżektora jest na¬
stępujące: wodę z rurociągu wody przefiltrowa¬
nej 5 doprowadza się do inżektora 7, który wy-

30 korzystując część energii ciśnienia wody, zasysa
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powietrze i mieszaniną wodno-powietrzną nastę¬
puje płukanie złoża filtru.

Zastrzeżenie patentowe
Sposób płukania filtrów ciśnieniowych miesza¬

niną wodno-powietrzną, znamienny tym, że sto¬
suje się mieszaninę otrzymaną przez zmieszanie
w inżektorze powietrza z wodą przefiltrowaną do¬
prowadzoną pod ciśnieniem zasilania wodociągu.
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